



# SALAMANCA

## FIRMES EN LA VERDAD

C. MJ.

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de **FOLIO 01639321** recibida a través del sistema **INFOMEX** el día 26 de Julio de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

“1. Solicito conocer cuántas licencias de manejo existen registradas en el municipio. ¿Cuántas existen por categoría, A, B, etcétera? 2.- ¿Cuántas licencias de manejo se encuentran vencidas? 3.- ¿Cuántas licencias de manejo se encuentran vigentes? 4.- ¿Cuál ha sido la recaudación económica del municipio por renovación o trámite de la licencia de manejo durante los años de 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021? 5.- ¿Cuánto se ha recaudado por multas por no tener la licencia de manejo vigente?” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por **Dirección General de Movilidad y dirección de Ingresos.**

### Dirección General de Movilidad.

Al respecto me permito informar que esta Dirección General de Movilidad, no cuenta con información alguna, ya que la base de datos de las licencias de conducir es administrada por la dirección General de Transporte del Estado de Guanajuato.

### Dirección de Ingresos.

AÑO	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Recaudación por renovación o tramite de licencias	10,417,453.00	11,439,772.00	12,062,974.00	11,332,223.00	5,273,364.00	3,259,123.00
multas por no tener licencia de manejo	855,939.00	933,162.00	450,440.00	128,443.00	103,167.00	29,667.00

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

# SALAMANCA

FIRMES EN LA VERDAD

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 17 de agosto de 2021.

LICENCIADA NANCY BIRIDIANA MARTÍNEZ VILLALOBOS  
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA  
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA.



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021  
SALAMANCA  
FIRMES EN LA VERDAD  
DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN

